
 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 315 del  23-02-2023

 OGGETTO: RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI " AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE ", CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1., A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO". APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO.

 

LA DIRIGENTE
 
Premesso che:

- con delibera di C.C. n. 40 del 08.06.2022 è stato approvato il Documento unico di programmazione
(D.U.P) 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/2000);

- con delibera di C.C. n. 41 del 08.06.2022, è stato approvato il Bilancio di Previsione triennale
2022/2024 e

relativi allegati;

- con delibera del Commissario con i poteri della Giunta comunale n. 91 del 16/6/2022 è stato
approvato il

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Dato atto che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 5/8/2021 è stato approvato il nuovo
organigramma e il nuovo funzionigramma afferente i singoli Servizi e Unità Operative, così come
modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 209 del 26/10/2021;

- con decreto del Sindaco n. 69 del 6/8/2021 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile
di

tutte le funzioni gestionali previste dall’art. 107 del Tuel D.Lgs. 267/2000;

 
Premesso che con deliberazione G.C. n. 44 del 28/7/2022 è stato approvato il Piano triennale dei
fabbisogni del personale 2022/2024, nel quale si prevede l’assunzione di un’unità di Agente di polizia
municipale cat. C;
Vista la determinazione n. 2057 del 9/11/2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso
pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di N. 1 Agente di polizia



municipale, categoria C, posizione economica C1;

VISTO il bando di concorso pubblicato sul sito dell’ente nella sezione amministrazione trasparente  il
cui estratto è stato pubblicato nella gazzetta ufficiale del 9 dicembre 2022 , 4° serie n. 94, avente ad
oggetto: “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI "AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE ", CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1., A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO"”.

PRESO ATTO CHE fra i requisiti di ammissione al concorso di cui all’art. 1 del bando risulta il
possesso di un’età non inferiore ad anni 18 e non superiore a 40;

PRESO ATTO CHE l’art. 1 del suddetto bando precisava, altresì, che “Tutti i requisiti di cui sopra
devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente bando per la
presentazione delle domande di ammissione al concorso ed anche al momento della costituzione del
rapporto del lavoro”, ricomprendendo, per mero errore materiale, anche il requisito anagrafico fra
quelli che devono essere posseduti anche al momento della costituzione del rapporto di lavoro;

RITENUTO PERTANTO di rettificare l’art.1 “REQUISITI DI AMMISSIONE” come segue:

……omissis……. “Tutti requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine
stabilito nel presente bando per la presentazione delle domande di ammissione al concorso ed anche al
momento della costituzione del rapporto di lavoro,  fatta eccezione per il requisito anagrafico di cui
all’art 1,  punto b), il quale deve essere posseduto alla data del 9 gennaio 2023, data di originaria
scadenza del bando di concorso rettificato”……omissis…………;

DATO ATTO che si ritengono comunque valide le domande già presentate;

RITENUTO conseguentemente di pubblicare un avviso di rettifica in Gazzetta Ufficiale dalla cui data
decoreranno i 30 giorni per la presentazione delle domande sulla base del bando di concorso come
sopra rettificato;

Considerate le conclusioni istruttorie formulate e ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione
del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che decisionale, non
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dalla
normativa nazionale e dal Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
 

DETERMINA

 1.      Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa l’art.1 “REQUISITI DI AMMISSIONE” 
del  bando di “CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "
agente di polizia municipale", CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1., A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO"” come segue”:

ART 1 -  REQUISITI DI AMMISSIONE

….omissis
“Tutti requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel
presente bando per la presentazione delle domande di ammissione al concorso ed anche al momento
della costituzione del rapporto di lavoro, fatta eccezione per il requisito anagrafico di cui all’art 1, 



punto b), il quale deve essere posseduto alla data del 9 gennaio 2023, data di originaria scadenza del
bando di concorso rettificato”;
…....omissis

2.      Di approvare il relativo bando come sopra rettificato, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, con annesso schema di domanda;

3.      Di riaprire conseguentemente i termini di scadenza per la presentazione delle domande, da parte
dei candidati;

4.      Di dare atto che si ritengono comunque valide le domande già presentate;

5.      Di pubblicare l’avviso di rettifica nella Gazzetta Ufficiale e il bando integrale rettificato sul sito
istituzionale dell’ente nella sezione bandi di concorso dell’ Amministrazione trasparente;

6.      Di dare atto che dalla  data di pubblicazione dell’avviso di rettifica in Gazzetta Ufficiale
decoreranno i 30 giorni per la presentazione delle domande sulla base del bando di concorso come
rettificato al punto 1.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  BARBARA MENINI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


